gna cum aerarii iactura, et populorum gravi incommodo, qui per obiectum Regis absentis nomen, plures reges alere, vi oppressi atque armis cogebantur. His de causis Ludovicus compositis domi rebus, cum Vngaris spem celeris reditus fecisset, Regem invitis a se dimittentibus, in Boemiam contendit, caterva principum stipatus, qui illi frequentes aliquot dierum iter obviam processerant, non honoris causa magis, quam potiorum gratiae locum apud eum occupandi, quem mox iudicem de publicis privatisque controversiis futurum, diffisi causa, verebantur. Inde Rex Pragam ingressus, iis ipsis principibus postulantibus, qui nihil agi prius volebant, quam regni iura confirmaret, populorum immunitates, quas superiorum regum concessu beneficioque obtinerent, ratas se firmasque habiturum pronuntiaret. In haec iureiurando Rex adactus suam fidem obstrinxit, praeunte verba Leone arcis regiae praefecto, quae dignitas regiae proxima tum in Boemiae regno habebatur. Inde initio facto, ceteri magistratus, atque ex omnibus ordinibus delecti iurarunt in Ludovici verba, eo alacrioribus animis, quo faciliore prolixioreque postulatis accipiendis quae edidissent, confirmandisque usi essent. Convenerat autem, ut postridie, quam Rex advenisset, novae reginae in maximo urbis templo, vetere ritu regia insignia traderentur: id quod nullo negotio, et per summam omnium ordinum concordiam, actum iri credebatur. Sed magna inter eos orta controversia, quibus cura gestandi in pompa regia insignia mandabatur, rem distulit in aliquot dies; cum ex nobilitate praecipuus quisque, magna contentione animorum eum sibi sumeret honorem. Vsq̄ adeo quidem ambitio exarserat, ut nihil propius factum sit, quam ut missis verborum concertationibus,

principes descenderent ad arma. Quorum prava certamina, etiamsi gravissima de re suscepta videri vellent, Rex de suorum sententia novo consilio disiecit. Stato ceremoniarum die nihil minus illis exspectantibus, processit regio ornata, cum sceptrum dextra, orbem sinistra, diadema capite gestaret, tradito ense Marchioni Brandenburgensi, cui facile et principi externo et regis propinquo, et vero ob familiae maiestatem, cum unus ex VII viris mandandi ius summi imperii obtineret, inter alios dignitate atque honore eminenti, non aegre alii cedebant. His ita ordine administratis, quod reliquum erat, conversi omnium animi ad publicas res constituendas, quae aliquanto intentiorem curam requirebant; cum vero multa alia erant de quibus Boemi querebantur, tum erat unum gravissimum, unde cetera regni incommoda manare credebantur. In magna enim rerum omnium perturbatione, cum quisque in magistratibus mandandis, per adversa factionum studia, quibus quassatum et convulsum regnum nutabat, a reipublicae cura haberet aversum animum, non qui idonei haberentur, sed quorum gratia opibusque spes esset minui adversariorum potentiam, augeri suam, creabantur, magna quidem omnium ordinum offensione, qui aegre ferrent, praeteritis iis, quorum virtus atque innocentia in regni procuratione spectata esset, reipublicae praefici improbos, non alias solum ob causas parum idoneos, sed palam etiam multis flagitiis sceleribusque infames. Ea ex re fiebat, ut a parum integris republica administrata, multa foede, avare, scelerate admitterentur, magistratuum maiestas contemptioni esset, venalia iudicia pretio redimerentur a nocentissimis hominibus, plecterentur insontes, cum una gravis culpa haberetur optima etiam caussa ni-